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Joosef
Palaan muistikuvissani kansa-
koulun kuusijuhlaan. Tehtävänäni 
on seistä joulukuvaelmassa Joo-
sefina pyyhe päässä ja olla hiljaa. 
Luen luokan poikien ilmeistä va-
hingonilon. Marian tehtävää hoi-
taa muuten Jaana. Toki aivan eri 
Jaana kuin se, jonka kanssa olen 
naimisissa. Silloin aikanaan pientä 
miestä jurppi.
Kuvaelman Joosefin osa jätti jäl-
kensä; palaan aina joulun alla 
pohtimaan, mitä kaikkea Joosef 
mietti. Yritän tutustua Joosefiin 
tarkemmin tutkimalla Raamattua. 
Kulttuurihistorian perusteella ym-
märrän, että avioliitosta oli sovit-
tu sukujen kesken. Nyt olivat mo-
lempien – Marian ja Joosefin - 
kunnia ja tulevaisuus vaakalau-
dalla. Evankeliumi kertoo, että 
Joosef näki unen, joka muutti hä-
nen suunnitelmiaan. 
Maailmanhistorian ensimmäinen 
joulu on täynnä ihmeitä. Muis-
tamme heti tähden, paimenet ja 
enkelit. Tallin varjoihin jää Joosef, 
häntä ei huomata. Vuosien myötä 
olen käsittänyt, että hänen mie-
lenmuutoksensa on itsessään ih-
me.
Joosef on todennäköisesti maail-
manhistorian ensimmäinen ihmi-
nen, joka piti Jeesus-lasta sylis-
sään – tietäen, ettei vastasynty-
nyt ollut hänen biologinen lap-
sensa.  
Olen käsittänyt, että hiljainen 
Joosef teki paljon, ja oli myös te-
kemättä. Hän kasvatti, ja hän jopa 
koulutti pojan omaan ammattiin-
sa. Hän ei hylännyt morsiantaan 
eikä syntynyttä lasta. Todennä-
köisesti hän kaikista huhuista ja 
juoruista huolimatta kantoi vas-
tuunsa. Hän turvasi Vapahtajam-
me kasvun ja varttumisen, kouk-
kasi Egyptin kautta karkuun vai-
noja. 
Joosefin tie seimelle oli jotain eri-
tyislaatuista, sanoin kuvaamaton-
ta. Se oli sielun ja tunteiden tais-
telua. Kaikessa epäsovinnaisuu-
dessaan Joosef oli maan hiljaise-
na osa suuren Jumalan suunnitel-
maa. Joosef jää usein historian 
varjoihin, mutta hänen toimintan-
sa raivasi osaltaan tiemme sei-
men lapsen luokse. 
Seimen lapsen luona saamme olla 
hiljaa, seimen äärellä meidät hy-
väksytään juuri sellaisena kuin 
olemme. Taivas on avoin, ja saam-
me ottaa seimen lapsen syliimme 
ja sydämeemme. Aivan jokainen.

Adventti on avaus uuteen. Adventin myötä alkaa myös seurakuntamme juhlavuosi. On luvassa paljon 
ennenkokematonta, mutta myös vanhan, menneiden vuosisatojen ja niiden aikana eläneiden ihmisten 
ponnistusten muistelemista ja kiitollisuutta niistä. Polkuja, joita me kuljemme, on kuljettu jo kauan. 
Kotiseutumme halki on aina kulkenut toisaalle vieviä reittejä. Niitä pitkin on aina kulkenut myös tieto 
uusista asioista ja taidoista.

Tieto adventin Herrasta, seimeen syntyvästä lapsesta, on yksi niistä. Emme tiedä vuotta emmekä hen-
kilöä, joka tuon sanoman toi mukanaan. Voimme olettaa, että se tapahtui jo ennen, kuin joskus 1200-lu-
vun alkupuoliskolla perimätiedon mukaan Teutarin seudun asukkaita kastettiin Kastmäen lähteessä tai 
Birger Jaarli matkasi veneineen kohti Hämettä.

Isä Ingvalduksen tunnemme nimeltä 1320-luvulta, mutta jo ennen häntä Lohjan pappilassa on asunut 
pappeja. Sieltä he kulkivat jalan tai vesitse kohtaamaan ihmisiä, jotka asuivat suurten järvien ja niille 
johtavien vesireittien rannoille levittäytyvissä kyläyhteisöissä. Kohtaamaan ihmisiä näiden iloissa ja su-
ruissa. Noista Lohjan asukkaista tunnemme nimeltä vain muutaman. Virkkalassa, jossain Vappulantien 
ja Vieremäntien risteyksen tienoilla, asuivat Nils ja hänen vaimonsa Torlaff. Ehkä Nils oli turkiskauppias, 
kaupoillaan vaurastunut. Pariskunnalla oli laaja maaomaisuus, josta he vuonna 1382 lahjoittivat osan 
Pyhän Laurin kirkolle vuotuisten sielunmessujen pitämiseksi. 

Seimen lapsi ja hänen mukanaan tuomansa uudenlainen näkemys ihmisestä ja ihmisarvosta alkoi 
muuttaa seutukuntaa. Heimo- ja sukuyhteisöjen tilalle kasvoi Lohjan kirkkopitäjä. Lohjan tarina alkoi. 

Papit opettivat Jumalasta, jonka edessä kaikki, niin rikkaat mahtimiehet kuin köyhät vaimot, jopa pienet 
lapset ovat samanarvoisia. Kaikkien puolesta tuo seimen lapsi oli kuollut ristillä. Pitäjän kirkossa, ihmis-
ten silmien edessä, hän riippui ristillä. Risti sijaitsee nykyisin Nummen kirkossa. Tuossa veistoksessa 
konkretisoituu Jumalan rakkaus ihmisiä kohtaan. Tuota rakkautta jakoivat konkreettisen avun muodos-
sa niin papit kuin kansan keskuudessa kierrelleet munkitkin. Heidän esimerkkinsä ohjasi vastuunkan-
toon myös muita. Luotiin pohjaa nykyiselle monipuoliselle kunnalliselle vastuunkannolle ja turvaver-
kostolle. 

Työ jatkuu. Saamme olla siinä mukana omalla paikallamme seurakunnassa, yhteiskunnan palveluissa ja 
eri yhteisöjen työssä.

Simo Jouhi

Juhani Korte

Lohjan seurakunnan kirkkoherra 

juhani.korte@evl.fi

Yli 700 vuotta seimen lapsen juhlaa

kuvat  Leena Anttila 
(Pyhän Laurin kirkon maalaukset)
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Vapaaehtoisena seurakunnassa

 Anni Salminen on saanut vapaaehtoistyöstä sisältöä elämäänsä.

Esko Mälkiä lähti mukaan seu-
rakunnan vapaaehtoistoimin-
taan käytyään senioriosaaja-

koulutuksen. 

”Olen saanut paljon enemmän 
kuin olen itse antanut”

 – Kurssin jälkeen odotin kovasti yh-
teydenottoa seurakunnasta, ja jossain 
vaiheessa diakoni Tanja Mäkelä sitten 
soitti ja kertoi viisikymppisestä liikun-
tavammaisesta miehestä, joka kaipaa 
juttuseuraa. 

– Menimme yhdessä Tanjan kanssa 
tapaamaan miestä. Siitä se lähti. Käyn 
hänen luonaan kerran viikossa. Juom-
me kahvia ja juttelemme kaikenlaista, 
yleisistä asioista ja muun muassa his-
toriasta, sillä olemme molemmat kiin-
nostuneita siitä. Mies on hyvin älykäs, 
ja hänen kanssaan on mukava keskus-
tella.

– Olen saanut käynneistä paljon 
enemmän kuin olen itse antanut. 
Olen saanut myös käytännön apua, 
sillä mies hallitsee tietokoneet. 

Esko ottaa toisinaan vastaan myös 
yksittäisiä tehtäviä. Hän oli esimerkik-
si auttamassa omaishoitajien virkis-
tyspäivässä Saarikossa. – Lämmitin 
saunaa, panin grilliin tulen ja sen sel-
laista pientä. 

On hyväksyttävä, että joskus 
väsyy

– Olen tosi tyytyväinen, että lähdin 
mukaan, Esko kertoo. – Pidän etuoi-
keutena, että saan olla avuksi. Parasta 
on, kun saa olla hyödyksi yksilötasol-
la. Ilman vapaaehtoistoimintaa elämä-

ni olisi paljon köyhempää. Liikaa 
avunpyynnöillä ei ole pommitettu.

Esko on myös luopunut joistakin 
tehtävistä. – On vain hyväksyttävä, et-
tä joskus väsyy. Ei pidä yrittää liikaa. 
Koen toisinaan riittämättömyyden 
tunnetta, kun näen, että avun tarpei-
ta olisi paljon. Itsestään täytyy kuiten-
kin pitää huolta.

Esko haluaa kannustaa mukaan eri-
tyisesti miehiä. – Miehet haluavat 
usein puhua perinteisistä miesten 
asioista.

– Moni saattaa kokea riittämättö-
myyttä ja sen vuoksi epäröi lähteä 
mukaan. Tässä ei kuitenkaan tarvitse 
välttämättä osata tai tietää mitään 
erityistä, Esko painottaa. – Tekojen ei 
tarvitse olla isoja, vaan mukana voi ol-
la pienessäkin toiminnassa. Kaikkia ei 
pysty auttamaan, mutta pienelläkin 
panoksella voi olla avuksi.

Korona tuli ja kaikki pysähtyi

Anni Salminen eläköityi juuri, kun ko-
rona-aika alkoi. – Yhtäkkiä kaikki py-
sähtyi. Ei päässyt teatteriin, liikunta-
ryhmiin eikä mihinkään, hän muiste-
lee. – Voi vain pyöritellä peukaloita ja 
talsia pitkin katuja. Virtaa olisi ollut, 
mutten tiennyt, mihin sen olisin koh-
distanut. 

Sitten tuli kirje. Seurakunta lähestyi 
hiljan eläkeiän saavuttaneita kerto-
malla vapaaehtoiskoulutuksesta: ”On-
ko sinulla on aikaa, mutta et tiedä mi-
ten käyttäisit sitä?” – Pyörittelin kirjet-
tä ja mietin, mistä siinä on kyse. Lo-
pulta päätin mennä mukaan, ja se 
kannatti!

– Lähdin vapaaehtoistoimintaan 

omasta tarpeestani, Anni toteaa. – 
Mietin kyllä, onko minusta siihen ja 
olenko oikean tyyppinen. Mutta ei ih-
misen tarvitse olla mitenkään erityi-
nen. Ei tarvitse olla sädekehä pään 
päällä. 

Kurssin jälkeen diakoni Krista Kallio 
otti yhteyttä ja kertoi yksinhuoltajaäi-
distä, joka tarvitsisi omaa aikaa. Anni 
alkoi viedä kaksostyttöjä ulos. Hän 
leikki lasten kanssa hiekkakasalla ja 
möyri näiden kanssa lumessa. Toisi-
naan kaikki söivät lopuksi yhdessä ja 
juttelivat niitä näitä. Jossain vaiheessa 
avun tarve päättyi, ja nyt Anni vie toi-
sen yksinhuoltajaäidin lasta päiväko-
tiin.

– On ollut ihana seurata pientä poi-
kaa, jota kiinnostaa kaikki – kävyt ja 
kivet, syksyn lehdet, joita pitää potkia, 
vesilätäköt, joihin pitää päästä. Äidin 
kanssa olen käynyt kirpputorilla ja ui-
massa. Kun olen vienyt hänet kotiin, 
olemme joskus jääneet pitkäksi aikaa 
parkkipaikalle juttelemaan.

– Diakoni Anna Helenius on yhdys-
henkilömme, Anni kertoo. – Yksin-
huoltajaäiti ja minä tapasimme hänen 
kanssaan kerran jutellaksemme siitä, 
missä mennään ja miltä nyt tuntuu. 
Voisin myös ottaa Annaan yhteyttä, 
jos minulla olisi toiminnassa jotain on-
gelmia. 

Villasukkavastaavana

Piakkoin Anni alkaa käydä itsensä yk-
sinäiseksi tuntevan vanhemman rou-
van luona. – Ensimmäisellä kerralla 
diakoni tulee mukaan, ja silloin sovim-
me, kuinka usein tapaamme ja mitä 
teemme: luemmeko vaikka lehteä, 
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käymmekö kaupassa tai kävelyllä vai 
juttelemmeko vain.
– Joku ehkä pelkää, että vapaaehtois-
toiminnassa joutuu sitoutumaan vuo-
sikausiksi, mutta ei se niin ole. Voi 
mennä auttamaan vaikka vain yhteen 
tapahtumaan. Anni toimi villasukka-
vastaavana Asunnottomien yössä, ja 
hän on lupautunut avuksi jouluruo-
kailuun, ellei lapsenlapsen koulun 
joulujuhla osu samalle päivälle.
– On varmasti paljon ihmisiä, jotka oli-
sivat mielellään mukana vapaaehtois-
toiminnassa, jos he saisivat tietää, kos-
ka, missä ja millaista apua tarvitaan ja 
keneen voi ottaa yhteyttä, Anni poh-
tii. – Itse saan avun tarpeista tietoja 
sähköpostitse. Reagoin tai olen rea-
goimatta viesteihin. Vaihtoehdoista 
voi noukkia itselle sopivat.

Tavallisten ihmisten toimintaa

Joskus diakoni ottaa Anniin yhteyttä 
henkilökohtaisesti ja kysyy kiinnos-
tusta johonkin toimintaan. – Omatun-
toni ei kolkuta, jos kieltäydyn, Anni 
vakuuttaa. – En koe sitä sillä lailla. Jos 
kaventaa elämänsä liioilla sitoumuk-
silla, voi muuttua ikäväksi ihmiseksi. 
Jos jotakin toimintaa ei koe omak-
seen, sen voi myös lopettaa. Vaikka 
olisi kuinka velvollisuudentuntoinen 
ihminen, väkisin ei kannata jatkaa. 
Henkilökemiat ovat tärkeitä.

Anni arvelee, että joku voi pelätä lei-
mautuvansa, jos lähtee mukaan seu-
rakunnan järjestämään toimintaan. – 
Minullakaan ei ollut tätä ennen yh-
teyttä seurakuntaan. Mukana olevat 
ihmiset ovat kuitenkin aivan tavallisia. 
He ovat ihmisiä, jotka kokevat, että 

voivat antaa jotakin toisille ja saavat 
samalla jotain itselleen. Se on tietysti 
sinänsä aika kristillinen ajatus – että 
antaa ja saa. 

Maailmassa on paljon tarpeita eikä 
yksi ihminen voi kantaa kaikkia maail-
man taakkoja, mutta jos voi olla avuk-
si edes vähän, se on aina eteenpäin. 
En halua kyynistyä ja ajatella, että jo-
kaisen täytyy pitää huoli omista 
asioistaan. Jos voin olla iloksi tai avuk-
si jollekulle, miksi en tekisi sitä. Itsekin 
piristyn siitä ja saan hyvän mielen. Ei 
tulisi mieleenkään lopettaa vapaaeh-
toistoimintaa.

Eija-Liisa Eriksson
Kuvat Matti Pirhonen

Esko Mälkiä on käynyt senioriosaajakoulutuksen.

Vapaaehtoistoiminnan 
koulutusta senioreille

Takana kiireinen työelämä. Mistä ti-
lalle mielekästä tekemistä omaksi 
iloksi ja muiden auttamiseksi? 
Seurakunta järjestää 1.–29.3.2023 
keskiviikkoisin klo 13–15 maksutto-
man senioriosaajakoulutuksen, jos-
sa tutustutaan seurakunnan vapaa-
ehtoistoimintaan kappeli Pik-
ku-Laurissa (Sibeliuksenkatu 2).
Tarkoituksena on mm. miettiä osal-
listujan omia vahvuuksia ja osaami-
sia, antaa valmiuksia ryhmässä toi-
mimiseen ja etsiä oman osaamisen 
ja voimavarojen kokoinen tehtävä 
seurakunnassa. Aikaisempaa koke-
musta vapaaehtoistyöstä ei tarvitse 
olla. Ilm. ja tied. vapaaehtoistyön ja 
viestinnän koordinaattorille p. 044 
328 4371, eeva.hietala@evl.fi 

Anni Salminen ja Esko Mälkiä ovat mukana seurakunnan vapaaehtoistoiminnassa. 
Se on ollut heistä antoisaa. Toimintaan voi heidän mukaansa panostaa enemmän 
tai vähemmän, sen mukaan miten itse haluaa ja pystyy. 
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Seurakuntaliitoksesta on toivuttu

Kukaan ei voi olla kirkkoval-
tuustossakaan loputtomasti. 
Kirkkoneuvoston varapu-

heenjohtaja Simo Jouhi on päättä-
mässä viimeistä kauttaan valtuus-
tossa. Jouhilla on takanaan kaksi 
kautta eli kahdeksan vuotta. Kirkko-
valtuuston puheenjohtaja An-
na-Mari Kaskinen on nyt valtuus-
tossa neljättä kautta, joskaan ei nel-
jättä peräkkäistä. Hän kertoo jättä-
neensä tämänkertaiset vaalit väliin, 
mutta pitää mahdollisena asettu-
mista ehdolle tulevaisuudessa. 

Jouhi on eläkkeellä oleva Lohjan 
lukion uskonnon, psykologian ja 
historian opettaja. Kaskinen taas on 
tuottoisin Suomen nykyisistä hen-
gellisten laulujen sanoittajista. Ny-
kyisessä virsikirjassa on seitsemän 
hänen sanoittamaansa virttä.

– Elämäntilanne on sellainen, että 
on hyvä hengähtää valtuustosta, 
Kaskinen kertoo. 

– Mitä tulevaisuus tuo tullessaan, 
sen näkee sitten. Yhtenä motivaa-
tiona asettua ehdolle tälle kaudelle 
oli halu toimia sen puolesta, että yh-
teys ja hyvä yhteistyö Lohjan seura-
kuntaan liitettyjen alueseurakun-
tien kanssa vahvistuisi ja luottamus 
lisääntyisi. Monet luottamushenki-

löt sekä alueseurakunnista että kan-
taseurakunnasta ovat vuosien var-
rella tulleet tutuiksi, ystäviksikin.

Alkujaan Kaskinen lähti kirkkoval-
tuustoon, koska toivoi, että suurella 
seurakunnalla olisi oma lehti. Hän 
teki asiasta aloitteen, joka meni läpi. 
Luet sitä lehteä juuri nyt. 

Luottamushenkilönä toimiminen 
ja lehden tekeminen auttoivat Kas-
kista tutustumaan paremmin Loh-
jan seurakuntaan.

Jouhin aloittaessa kahdeksan 
vuotta sitten valtuutettuna Lohjan 
seurakunta oli aika erilainen kuin 
nyt. Kaupunki oli juuri laajentunut ja 
entiset itsenäiset seurakunnat liitet-
ty Lohjan seurakuntaan. Eräät niistä 
olivat itsenäistyneet Lohjan seura-
kunnasta 1800-luvulla. Paikallishal-
linnon olosuhteiden muuttuminen 
johti nyt uuden suurseurakunnan 
syntymiseen.

Kaskinen kertoo, että kun hän oli 
ensimmäistä kertaa puheenjohtaja-
na, valtuuston oli päätettävä, millai-
nen hallintomalli Lohjalle valitaan.

Kun kunnat yhdistyvät, niiden alu-
eilla toimivien seurakuntien on pää-
tettävä, muodostavatko ne yhden 
seurakunnan vai useasta seurakun-
nasta koostuvan seurakuntayhty-

män. Suomessa on viime vuosien ai-
kana tehty kymmeniä seurakuntalii-
toksia.

Seurakunta saadaan toimi-
maan siellä, missä on hyvää 
tahtoa

Historian kuluessa seurakuntien 
koot ovat muuttuneet paljon. Esi-
merkiksi 1300-luvulla Lohjan seura-
kunnan naapurina oli Janakkalan 
seurakunta ja raja kulki Karkkilassa 
eli Pyhäjärvellä, tarkkaan ottaen Py-
häjärvessä. Rajamerkkinä toimi järvi, 
joka silloin oli nimeltään Pahajärvi.

Karjalohjan, Nummen, Pusulan ja 
Sammatin seurakunnat liitettiin 
Lohjan seurakuntaan ensimmäisenä 
päivänä tammikuuta 2013.

– Alkuun oli pelkona, mitä pienille 
seurakunnille tapahtuu, Kaskinen 
kertoo. Joissakin alueseurakunnissa 
esiintyi epävarmuutta toiminnan 
jatkuvuudesta ja erityisesti paikalli-
sen vaikuttamisen mahdollisuuksis-
ta.

Jouhi toteaa, että sen jälkeen on 
tapahtunut eheytymistä. Ymmärrys 
on lisääntynyt puolin ja toisin. Yh-
teys on syntynyt.

– Tähän on päästy, kun kirkkoval-

tuutetut ovat puhaltaneet yhteen 
hiileen ja keskinäinen luottamus on 
vahvistunut.

– Missä on hyvää tahtoa, siellä 
seurakunta saadaan toimimaan, 
Kaskinen pohtii. – Olen kokenut, et-
tä alueiden välistä yhteistyötä on 
onnistuttu lisäämään ja luottamus-
ta vahvistamaan.

Jouhi arvelee, että seurakunta on 
kehittynyt paljon sinä aikana, kun 
hän on ollut valtuustossa. Esimer-
kiksi vapaaehtoistoimintaa on kehi-
tetty. Sitä on nyt organisoimassa 
työntekijä, vapaaehtoistyön ja vies-
tinnän koordinaattori Eeva Hietala. 
Vapaaehtoisia toimijoita on tällä 
hetkellä noin 500.

– Seurakuntalaisia ei pidetä enää 
kohteina vaan aktiivisina toimijoina 
työntekijöiden rinnalla. Tämä kehi-
tys on nähtävissä koko kirkossa. Ta-
lousnäkymät ovat sellaiset, että tu-
levaisuudessa vapaaehtoisten rooli 
korostuu, Kaskinen huomauttaa.

Jouhin mukaan seurakunnan pal-
katut työntekijät ovat työlleen 
omistautuneita ja päteviä. Nyt mar-
raskuussa virka- ja työsuhteisia 
työntekijöitä on 118. Heistä vakitui-
sia on 102 ja määräaikaisia 16. Kesä-
aikana on lisäksi paljon kausityönte-

T a v a t t a v i s s aT a v a t t a v i s s a

kijoitä.
– Alueseurakunnille on etua siitä, 

että seurakunnalla on esimerkiksi 
kiinteistöihin liittyvää hyvää am-
mattitaitoa, Kaskinen toteaa.

Mikä on olennaista?

Kaskinen pohtii seurakunnan tule-
vaisuutta. Jo nyt on jouduttu mietti-
mään, mikä toiminnassa on olen-
naista ja mistä voitaisiin mahdolli-
sesti luopua. Taloutta täytyy tasa-
painottaa.

Tulevaisuuteen ollaan varautu-
massa hyvin. Tällä valtuustokaudel-
la aloitti tulevaisuustyöryhmä.

Kaskinen toteaa, että kirkko on ai-
na ollut muutoksen alla ja joutunut 
miettimään toimintatapojaan uu-
delleen. Sanoma ei silti ole muuttu-
nut. Tällä hetkellä haasteena Kaski-
sen mielestä on, miten kirkon sano-
ma tavoittaisi nuoret ikäluokat.

– Muuttuneessa tilanteessa on 
mietittävä, miten saamme siirrettyä 
hengellistä perintöä. Esimerkiksi 
kouluissa ei voida enää pitää päivä-
navauksia, joissa veisataan virsiä. 
Seurakunnan ja kotien rooli perin-
teen välittäjinä korostuu entises-
tään. Jos me itse arvostamme perin-
nettä, voimme viedä sitä eteenpäin. 
Esimerkiksi lapsille voi opettaa ilta-
rukouksen ja heidän kanssaan voi 
laulaa hengellisiä lauluja, Kaskinen 
sanoo.

Kaskinen kertoo olevansa tulevai-
suuden suhteen optimisti.

 – Kirkko voi joutua ahtaalle ja 
miettimään olemistaan. Kirkolla on 
tulevaisuus ja toivo, mutta millainen 
se on, sen näkee sitten.

– On mietittävä toimintatapoja. 
Kirkon sanomasta ei voida luopua, 
mutta tapoja viedä sitä eteenpäin 
on mietittävä. Jokaiselle ajalle täy-
tyy löytää omat tapansa, Kaskinen 
painottaa.

Tulevaisuuteen katselee myös seu-
rakunnan ilmastotyöryhmä. Koko 
kirkon on tarkoitus olla ilmastoneut-
raali vuoteen 2030 mennessä.

Ilmastoasioiden etenemistä auttoi 
yllättäen koronapandemia. Se pani 
meidät opettelemaan etävälineiden 
käyttöä, esimerkiksi Teams-kokous-
ten pitämistä.

– Monet rutiinit, kuten hallinnolli-
set asiat, on ihan yhtä hyvä toteut-
taa etänä kuin paikalla ollen, Kaski-
nen toteaa.

Tietoa Pyhän Laurin 
kirkon maalauksista 
nettisovelluksen kautta

Seurakunta elää nykyään myös tie-
toverkon kautta. Citynomadi-palve-

Anna-Mari Kaskinen ja Simo Jouhi muistelevat menneitä ja pohtivat tulevaa

Uusi kirkkovaltuusto aloittaa vuoden alusta. Simo Jouhi ja Anna-Mari Kaskinen ovat työskennelleet kirkon 
hyväksi jo pitkään. He jäävät luottamustoimesta seuraavalla kaudella pois.
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Lohjan seurakunta 
täyttää 700 vuotta ja 
Virkkalan kirkko 70 
vuotta

Vuosi 2023 on monipuolinen juh-
lavuosi Lohjan alueella: Lohja ja 
Lohjan seurakunta täyttävät 

700 vuotta, Virkkalan kirkko 70 vuotta. 
Rakennus nimettiin alunperin Ete-
lä-Lohjan seurakuntakodiksi. Nimi 
muutettiin Virkkalan kirkoksi 1989. 
Kirkkosali vihittiin Pyhän ristin kappe-
liksi 2010.

Lohjan seurakuntapitäjän syntyjuu-
ret ulottuvat 1200-luvulle. Virkkalan-
kin kristilliset juuret ovat kaukana 
menneisyydessä jo 1200-luvulla. 

Lohjan kirkkopitäjän piti olla niin 
suuri, että se pystyi rakentamaan kir-
kon ja pappilan sekä palkkaamaan pa-
pin. Varhaisin kirjoitettu perimätieto 
kertoo, että seurakunnan ensimmäi-
nen kirkkoherra oli Ingvaldus  vuonna 
1323. 

Seurakunnan perustaminen vaati 
paikallisten asukkaiden lisäksi piispan 
ja maallisen esivallan tuen. Keskiajan 
lopulla Suomessa oli sata seurakun-
taa. Lohjan emäseurakunta kuului 
alueeseen, jossa seurakuntaverkosto 
oli tiheintä. 

Kaikki läntisen Uudenmaan suo-
menkielisten alueiden nykyiset hallin-
toyksiköt, Siuntion pohjoisosa, Vihti, 
Karkkila, Karjalohja, Sammatti, Nummi 
ja Pusula, ovat historian eri vaiheissa 
eronneet Lohjan seurakuntapitäjästä.

Paikallisen hallinnon tärkein yksikkö 
oli vuoteen 1865 saakka seurakunta.

Karjalohjan, Nummen, Pusulan ja 
Sammatin seurakunnat liitettiin takai-
sin Lohjan seurakuntaan 1.1.2013, kun 
Kirkkohallitus päätti seurakunnan laa-
jentuessa lakkauttaa kyseiset seura-
kunnat ja perustaa seurakuntayhty-
män, jonka Lohjan seurakunta muo-
dosti Sammatin seurakunnan kanssa 
vuosina 2009–2012.

 Juhlavuoden aikana tarjoamme yh-
dessä Lohjan kaupungin kanssa mo-
nenlaisia tapahtumia, konsertteja, 
messuja ja muita tilaisuuksia eri-ikäi-
sille lohjalaisille. Virkkalan historialli-
sella ensimmäisellä kastepaikalla 
Kastlähteellä järjestetään rukoushetki 
helluntaina 28.5.2023 kello 13 alkaen. 
Simo Jouhi kertoo Kastlähteen histo-
riasta.

Vanhan perimätiedon mukaan 
Kastlähteellä ja sen läheisyydessä 
Kyrkstadissa ovat Lohjan kirkollisen 
elämän juuret, myös Lohjan ensim-
mäiselle kirkolle osoitettu paikka.

Eräiden historiantutkijoiden mu-
kaan tanskalaisten vuonna 1202 arkki-
piispa Andreas Sunenpojan johdolla 
tekemä ristiretki on saattanut ulottaa 
vaikutuksensa tänne.

Kastlähteen ympäristö muistomerk-
keineen rakennettiin pääasiassa tal-
kootyönä vuonna 2005 järjestäyty-
neen Suomen kirkon täyttäessä 850 
vuotta.

Kastlähteen muistomerkki sijaitsee noin 750 metriä Virkkalan Ristiltä tietä 112 Inkoon suuntaan 
Kastmäen kohdalla. Perimätiedon ja historiallisten dokumenttien perusteella Kastlähteellä on kastettu 

kristinuskoon ensimmäiset lohjalaiset 1200-luvun alussa. (kuva Hanna Tolonen)

lussa on opastus, jossa kerrotaan 
Pyhän Laurin kirkkomaan haudoista 
ja puista. Nyt sinne on lisätty itse 
kirkon ja sen maalausten esittely. 

– Maalauksia voi tulla tutkimaan 
paikan päälle vaikka joka päivä Ci-
tynomadin kanssa, tai niistä voi lu-
kea kotona, Jouhi sanoo.

Jouhi on kirjoittanut tekstit itse. 
Hän aloitti maalausten viesteihin 
perehtymisen tuodessaan kolmen 
vuosikymmenen ajan oppilaitaan 
kirkkokierroksille. Eläkepäivinä Jou-
hin tiedot ovat lisääntyneet, sillä 
hän on pitänyt erilaisille ryhmille lä-
hetystyön hyväksi esittelykierrok-
sia. Jokaiseen esittelyyn on valmis-
tauduttava, ja joka kerta on mietit-
tävä, mikä kulloistakin ryhmää kiin-
nostaisi. 

Arvellaan, että Pyhän Laurin kir-
kon maalaukset on tehnyt sama 
ryhmä kuin Hattulan Pyhän Ristin 
kirkon maalaukset ja että osa maa-
lareista on ollut saksalaisperäisen, 
Ruotsissa vaikuttaneen kirkkomaa-
lari Albertus Pictorin oppilaita. Al-
bertuksen nimi on mainittu vuonna 
1465 päivätyissä ruotsalaisissa asia-
kirjoissa, ja Pyhän Laurin kirkon 
maalaukset on tehty 1510-luvulla.

Lohjan ja Hattulan maalaukset 
ovat Suomessa ainutlaatuiset. Muis-
sa kirkoissa ei ole ollut yhtä laajoja 
kokonaisuuksia, tai ainakaan ne ei-
vät ole säilyneet.

Lohjan ja Hattulan kirkkojen maa-
lausten järjestys on erilainen. Loh-
jalla se on Jouhin mukaan tarkem-
min harkittu. Lohjan maalaukset 
ovat selkeästi teologisemmat. 

– Naantalin luostarilla on ollut 
oma vaikutuksensa, Jouhi selittää. – 
Maalauksissa on vahva birgittalai-
nen ulottuvuus. Esimerkiksi Neitsyt 
Maria on kuvattu juuri sellaisena, 
kuin Pyhä Birgitta sanoo hänet il-
mestyksessä kohdanneensa.

Jouhin mielestä Lohjan maalaus-
ten laadusta kertoo sekin, että kai-
killa hahmoilla on ilmeet. Esimerkik-
si Espoon tuomiokirkon maalauksis-
sa hahmojen kasvot ovat viimeiste-
lemättömät ja silmät pelkkiä vä-
riympyröitä.

Missä sijaitsi Lohjan 
ensimmäinen kirkko?

Lohjan Pyhän Laurin kirkko on to-
dennäköisesti rakennettu samalla 
paikalla sijainneen puukirkon ympä-
rille, minkä jälkeen puukirkko on 
purettu pois. Keskiaikainen Pyhän 
Laurin kirkko lienee siis Lohjan uusi 
kirkko. Ennen puukirkkoa Virkkalas-
sa on mahdollisesti ollut Kyrkstadin 
kartanon alueella Pyhän Jaakobin 
kirkko. Siitä on löydetty yksi nurkka-
kivi.

– Lohjan seurakunta näyttää ol-
leen keskiajalla rikas, kun sillä on ol-
lut varaa rakentaa tällainen kirkko. 
Maaperähän on hedelmällistä. Li-
säksi seurakunta sai vuonna 1382 
Virkkalasta lahjoituksena kaksi maa-
tilaa. Täällä on siis ollut varakasta 
väkeä, Jouhi toteaa.

Lohjanjärven kautta on kulkenut 
Hämäläisten meritieksi nimetty 
kauppareitti, jota pitkin on laivattu 
esimerkiksi Tallinnaan vietäviä tur-
kiksia. Reitti on kulkenut Hämeestä 
Lohjan kautta Pohjaan. Sen varrella 
Hiidensalmessa lienee ollut paka-
nallinen kulttipaikka – alueen nimi 
juontaa juurensa tästä – joka lienee 
toiminut myös kauppapaikkana.

Citynomadin pyhiinvaellusreitti

Citynomadiin tulee lähiaikoina py-
hiinvaellusreitti, jota seuraten voi 
kävellä tai pyöräillä Pyhän Laurin 
kirkon ja Teutarin kylässä sijaitsevan 
Kastlähteen välisen taipaleen. Reitin 
nimi on Lohjan ensimmäisen tunne-
tun kirkkoherran mukaan Isä Ingval-
duksen vaellus.

Reitin voi kulkea paitsi hengellisin, 
myös maallisemmin ajatuksin tutus-
tumalla paikallisiin kohteisiin ja nii-
den historiaan. Tai sitten sen voi jät-
tää kulkematta ja sen sijaan tutus-
tua kohteisiin verkossa.

Jouhin laatima pyhiinvaellusreitti 
liittyy Lohjan seurakunnan ja kau-
pungin yhteisiin 700-vuotisjuhliin. 
Juhlavuoteen liittyy niin ikään Kas-
kisen lastenkirja Mestarinaakan juh-
layllätys, joka julkaistaan Menneen 
ajan joulumarkkinoilla.

Teksti ja kuvat Matti Pirhonen

Seurakuntavaalit ovat tältä vuo-
delta ohi. Äänestysprosentiksi 
näissä vaaleissa tuli 11,8. Edellisis-
sä vaaleissa vuonna 2018 se oli 
14,8. Kaikki 17 istuvaa ehdokasta 
säilyttivät paikkansa.  Uuden val-
tuuston keski-ikä on 61,9 vuotta. 
Valtuustopaikat jakautuvat seu-
raavasti: Tulkaa kaikki 11, Sitoutu-
mattomat yli rajojen 10, Seura-
kunta lähellä 8 ja Seurakunnan 
parhaaksi 4 paikkaa. Lisätietoa 
vaaleista ja valituista www.loh-
janseurakunta.fi (päätöksenteko). 
Kiitos kaikille äänestäjille ja vaa-
leissa mukana olleille!
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Virkkalan kirkko 70 
vuotta – juhlavuoden 
tapahtumia 2023

Wanhan ajan jumalanpalvelus 12.2. 
klo 13, Toivon messun juhlamessu 
12.3. sekä kanttorikvartetin/trion 
ystävänpäivän konsertti ti 14.2. klo 
18. Lisää tapahtumia seuraavassa 
pääsiäis-Lohkareessa.

L o h j a n   s e u r a k u n n a s s a   t a p a h t u uL o h j a n   s e u r a k u n n a s s a   t a p a h t u u
Tapahtumat ks. www.lohjanseurakunta.fi. Lisäksi paikallislehdissä julkaistaan viikottain Seurakunnat-palstaa. Seuraava Lohkare-seurakuntalehti ilmestyy 22.3.2023

Lohjan kantaseurakunta
www.lohjanseurakunta.fi, 
facebook.com/lohjanseurakunta, 
Instagram @lohjan_srk, Twitter @
KirkkoLohjalla

KAUNEIMMAT JOULULAULUT
To 8.12. klo 14 Pyhän Laurin kir-
kossa, Paula Miettinen, Timo Saario 
& Laurin Miehet.
Su 11.12. klo 13 Pyhän Laurin 
kirkossa Kauneimmat Joululaulut 
lapsiperheille, Paula Miettinen, Pirjo 
Rajalin-Tymura, lapsikuoro Laurin-
säde, Gospelsolina.
Ma 12.12. klo 18 Pyhän Laurin kir-
kossa sateenkarikansan Kauneim-
mat Joululaulut yhteistyössä Lusy 
ry:n kanssa, mukana mm. Pirkko 
Järvinen ja Sanna Kuoppala.
To 15.12. klo 18.30 Muijalassa, 
Lohjanportin seurakuntakodissa, 
Marjo Virtanen, Pirjo Rajalin-Tymura. 
To 15.12. klo 19 Pyhän Laurin kir-
kossa, Timo Saario ja Lohjan kirkko-
kuoro.
Pe 16.12. klo 18 Pyhän Laurin kir-
kossa Kauneimmat Joululaulut lap-
siperheille,Paula Miettinen, Pirjo
Rajalin-Tymura, Sanna Kuoppala, 
Atte Tenkanen, Ukuleleorkesteri.
Su 18.12. klo 16 ja klo 18 Pyhän 
Laurin kirkossa, Timo Saario ja Lau-
rin Laulajat.

KONSERTIT
Ke 14.12. klo 19 Lohjan Pyhän 
Laurin kirkko, O magnum myste-
rium Lohjan Pyhän Laurin kirkossa. 
Collegium Musicum Lohja, kantto-
rikvartetti The St. Lawrence Sound 
ja lauluyhtye Moodi. Ohjelmassa 
mm. Poulencin, Kerkon, Sibeliuksen 
ja Rachmaninovin musiikkia. Vapaa 
pääsy, ohjelma 10 €.
Ma 19.12. klo 19 Lohjan Pyhän 
Laurin kirkko, Laurentius-kuoron 
joulukonsertti.
Su 1.1. klo 16 Pyhän Laurin kirkko: 
Alkusoitto – Lohja 700 vuotta, Valt-
teri Saarikko, Atte Tenkanen, Sanna 
Kuoppala.
To 5.1. Su 1.1. klo 18.30 Pyhän 
Laurin kirkko: Joulun juhlamusiik-
kia 1200-1600-luvuilta, The Early 
Music Group of Kiili.

MESSUT JA JOULUHARTAUDET
La 24.12. klo 12 Pyhän Laurin kirk-
ko, perheiden aattohartaus I
La 24.12. klo 13 Pyhän Laurin kirk-
ko, perheiden aattohartaus II
La 24.12. klo 13.30 Virkkalan kirk-
ko, aattohartaus
La 24.12. klo 14 Mäntynummen 
seurakuntatalo, aattohartaus
La 24.12. klo 14 Metsolan kappeli, 
aattohartaus
La 24.12. klo 15 Metsolan kappeli, 
aattohartaus
La 24.12. klo 15 Lohjanportin 
seurakuntakoti, aattohartaus 
La 24.12. klo 16 Pyhän Laurin kirk-
ko, Maasalon jouluvesper
La 24.12. klo 22 Pyhän Laurin kirk-
ko, jouluyön musiikkihartaus
Su 25.12. klo 7 Pyhän Laurin kirk-
ko, jouluaamun messu 
Su 25.12. klo 10.30 Virkkalan 
kirkko, joulukirkko
Ma 26.12. klo 10 Pyhän Laurin 
kirkko, tapaninpäivän sanajumalan-
palvelus
Su 1.1. klo 10 Pyhän Laurin kirkko, 
uudenvuodenpäivän messu
Su 1.1. klo 14 Mäntynummen 
srk-talo, uudenvuoden seurat, 
ev.lut. Kansanlähetys.
Pe 6.1. klo 10 Pyhän Laurin kirkko, 
loppiaisen sanajumalanpalvelus.
Jumalanpalvelus sunnuntaisin klo 
10 Pyhän Laurin kirkossa radioidaan 
Radio Dein taajuudella 107,2 MHz 
ja striimataan Lohjan seurakunnan 
www.youtube.com kanavalla 

Svensk verksamhet
www.lohjanseurakunta.fi/svensk, 
facebook.com/Lojo.forsamling

Lö 10.12. kl. 14 De Vackraste Jul-
sångerna under de forna tiders 
marknad i Lojo S:t Lars kyrka.
13.12. kl. 13.30 samling för dagle-
diga i Virkby kyrka. Trevlig samvaro 
med julsånger och kaffe. Taxi.
Ti 13.12. kl. 18 Lucia kröning och 
De Vackraste Julsångerna i Virkby 
kyrka.
Sö 18.12. kl. 13 högmässa med De 
Vackraste Julsångerna i Virkby kyr-
ka, kyrkkaffe, kyrktaxi.
Lö 24.12. kl. 14 familjejulbön i 
Lojo S:t Lars kyrka.
Lö 24.12 kl. 15.30 julbön i Virkby kyrka.
Sö 25.12. kl. 9 julmorgonens 
gudstjänst i Lojo S:t Lars kyrka.
Fre 6.1. kl. 13 trettondagens hög-
mässa i Virkby kyrka, kyrkkaffe, 
kyrktaxi.

Karjalohjan 
alueseurakunta

www.lohjanseurakunta.fi/karjalo-
hja, facebook.com/karjalohjanalue-
seurakunta

La 10.12. klo 17 Karjalohjan kirk-
ko, joulukonsertti Lohjan miehet, 
Nummelan naiskuoro, Naiskuoro 
Lonnat, lauluyhtye Wanhaa wiiniä ja 
Karjalohjan kirkkokuoro.
Pe 16.12. klo 19 Karjalohjan kirk-
ko, Lohjan Rauhanyhdistyksen 
joululauluilta. 
Ke 21.12. klo 18 Karjalohjan kirk-
ko, Kauneimmat Joululaulut, Nie-
minen, Hemminki, Karjalohjan kirk-
kokuoro.
La 24.12. klo 13 Karjalohjan kirk-
ko, aattohartaus, Nieminen, Hem-
minki.
Su 25.12. klo 10 Karjalohjan kirk-
ko, joulupäivän messu. Nieminen, 
Hemminki.

Nummen alueseurakunta
www.lohjanseurakunta.fi/nummi, 
facebook.com/nummenalueseura-
kunta

Su 11.12. klo 15 Nummen kirkko, 
Kauneimmat Joululaulut, 
Kuusanmäki, Kuoppala, kirkkokuoro, 
Teemu Saarela, huilu.
Ti 13.12. klo 18 Nummen kirkko,
lasten Kauneimmat Joululaulut ja 
perheiden joulujuhla kirkossa ja puu-
rojuhla Nummenseurakuntatalolla. 
Gripentrog, Kuoppala, Hujanen, Le-
vänen, Salonmaa, Ukuleleorkesteri.
Pe 16.12. klo 14–16 Saukkolan 
srk-koti, puurojuhla ja Kauneim-
mat Joululaulut.
La 24.12. klo 16 Nummen kirkko, 
jouluaaton hartaus, Kuusanmäki, 
Kuoppala, kirkkokuoro, Teemu Saa-
rela, huilu
La 24.12. klo 22 Nummen kirkko, 
jouluyön messu, Nikander, Kuop-
pala, Teemu Saarela, huilu ja laulu.
Su 25.12. klo 10 Nummen kirkko, 
jouluaamun sanajumalanpalve-
lus, Kuusanmäki, Jurmu.
Ma 26.12. Klo 12 Leppäkorven 
työväentalo, tapaninpäivän san-
ajumalanpalvelus, Leppäkorven-
tie 1022, Turunen, Kuoppala.

Pe 6.1. klo 12 loppiaiskirkko Liisa 
Rautasella (Lonkalantie 25).  
Kuusanmäki, Kuoppala.

Pusulan alueseurakunta

www.lohjanseurakunta.fi/pusula, 
facebook.com/Pusulan.kirkko.1838

To 8.12. klo 18.30 Pusulan kirkko, 
adventinajan virsilauluilta, Jurmu. 
Iltakahvit pikkukirkossa.
Su 11.12. klo 16 Pusulan kirk-
ko, LC-Pusulan joulukonsertti, 
Mieslaulajat, joht. Hannele Solala, 
Perttu Gustafsson, laulu, ja Päivikki 
Jurmu, piano/urut. Ohjelma 10 €.
Ke 14.12. klo 18 Kauneimmat 
Joululaulut palvelutalo Iltaruskos-
sa, Jurmu, kirkkokuoro, Perttu Gus-
tafsson, laulu.
To 15.12. klo 18 lasten Kauneim-
mat Joululaulut seurakuntatalossa, 
Sulavuori, Noranta, Jurmu.
Su 18.12. klo 15 Pusulan kirkko, 
Kauneimmat Joululaulut, Luukko-
nen, Jurmu, kirkkokuoro ja lapsikuoro.
La 24.12. klo 14 jouluaaton har-
taus, Kärkölän kirkko. Pitkänen, 
Jurmu ja Perttu Gustafsson, laulu.
La 24.12. klo 16 Pusulan kirkko, 
jouluaaton hartaus, Pitkänen, 
Jurmu, Aino-Maija ja Markku Juovi 
sekä Perttu Gustafsson, laulu.
Su 25.12. klo 8 Pusulan kirkko, 
jouluaamun sanajumalanpal-
velus, Kuusanmäki, Jurmu.
Ma 26.12. klo 14 Pusulan kirkko, 
Enkelikirkko, Nikander, Kuoppala, 
Sulavuori, Noranta, Peltomaa.
1.1.klo 12 messu Pusulan kirkos-
sa, Luukkonen, Jurmu, Peltomaa.
Pe 6.1. klo 12 Pusulan kirkko, 
loppiaisen sanajumalanpalvelus, 
Luukkonen, Jurmu, Peltomaa.

Sammatin 
alueseurakunta

www.lohjanseurakunta.fi/sammatti, 
facebook.com/sammatinalueseura-
kunta

Ke 7.12. klo 18 Sammatin kirkko, 
lasten Kauneimmat Joululaulut, 
Hemminki, Kuntsi, Veiksola, Lind-
blom.
Su 18.12. klo 16 Sammatin kirkko, 
Kauneimmat Joululaulut, Kuntsi, 
Hemminki.
La 24.12. klo 14 Sammatin kirkko, 
aattohartaus, Nieminen, Hemminki.
La 24.12. klo 15 Sammatin kirkko, 
aattohartaus, Nieminen, Hemminki.
Su 25.12. klo 8 Sammatin kirkko, 
joulupäivän messu, Nieminen, 
Hemminki.

Ukrainassa avuntarve ei ole vähentynyt, kun sota on pitkittynyt. Parhaiten 
autat Ukrainaa lähettämällä rahallista apua alueella toimivien järjestöjen 
kautta. Kirkon Ulkomaanapu ja kirkon lähetysjärjestöt vievät apusi perille 
www.evl.fi/osallistu/lahjoita

Menneen Ajan 
Joulumarkkinat

Lauantaina 10.12. klo 11 Pyhän 
Laurin kirkon esittely (Simo Jouhi), 
klo 11.30 Laurentius-kuoron joulu-
lauluja, klo 12.30 Markkinamessu, 
klo 14 ruotsinkieliset Kauneimmat 
Joululaulut, De Vackraste Julsånger-
na. 
Sunnuntaina 11.12. Pyhän Lau-
rin kirkossa klo 10 messu ja klo 13  
Kauneimmat Joululaulut lapsiper-
heille. 
Lohjan seurakuntakeskuksessa on 
tarjolla lähetyksen hyväksi lauantai-
na keittoa klo 10 – 15 (lihakeitto ja 

vegaaninen kasviskeitto (annos sis. 
leivän ja juoman) 8 € ja sunnuntaina 
klo 11-15 puuroa (sis. leivän ja juo-
man) 7 €. Molempina päivinä kahvi 
tai tee ja joulutorttu 3 €.
Lähetystyöllä on seurakuntakes-
kuksen edustalla koju, jossa on 
myynnissä kaikenlaista tarpeellista. 
Nokipannukahvia tarjoillaan Pikku 
Laurin edustalla ja nuoret myyvät 
glögiä kirkon tapulissa (la 10-16, su 
11-15).
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Lohjan seurakunta  
• Lojo församling¤
www.lohjanseurakunta.fi
Lohjan seurakunta 
Palvelemme ma, ti ja ke klo 9–12 Lau-
rink. 40 sekä puhelimitse 019 328 41 
ma, ti, ke ja to klo 9.30–14.30, sähköp.  
lohja.seurakuntatoimisto@evl.fi
Virkatodistukset ja sukuselvi-
tykset, kirkollisten toimitusten rekis-
teröinti ja avioliiton esteiden tutkinta: 
Espoon aluekeskusrekisteri (Kirkko-
katu 1, 02770 Espoo), puhelinpalvelu 
numerossa 09 805 02600 ma-ti klo 
9-15, ke-to klo 9-12, sähköposti kes-
kusrekisteri.espoo@evl.fi
Sosiaalinen media: facebook.
com/lohjanseurakunta, Instagram @
lohjan_srk, Twitter @KirkkoLohjalla
Karjalohjan alueseurakunta 
seurakuntatoimisto avoinna ke klo 
9-11, Keskustie 30, 09120 Karjalohja 
p. 044 328 4372, www.lohjanseura-
kunta.fi/karjalohja, facebook.com/
karjalohjanalueseurakunta
Nummen alueseurakunta seura-
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Kauneimmat Joululaulut tekee hyvää

Suomen Lähetysseuran vuonna 1973 käynnistämästä traditiosta on tullut seurakuntien joulunajan suosituin yleisötapahtuma, ja sitä se on myös Lohjan seu-
rakunnassa.  Kauneimmat Joululaulut -tapahtumissa kerätään kolehti, joka ohjataan Lähetysseuran kautta kehitysmaihin köyhyyden poistamiseksi. Tule mu-
kaan laulamaan ihmisarvoisen elämän ja oikeudenmukaisuuden puolesta! Lisätietoja www.kauneimmatjoululaulut.fi

Yhteisvastuuta 
lähimmäisen hyväksi

Voimme olla ylpeitä ja iloisia toinen toisistamme 
ja vapaaehtoisista, sillä Yhteisvastuun keräystuot-
to on tänä vuonna 13 883,82 euroa! Lohjan Moot-
toripajalle keräystuotosta lahjoitetaan 2776,76 eu-
roa, joka on 20 % tuotosta.  Vuoden 2022 keräys 
koronapandemian ja maailmanlaajuisten kriisien 
seurauksista kärsivien lasten ja nuorten hyväksi 
jatkuu vuoden 2022 loppuun asti. Kotimaiselle yh-
teistyökumppanille Lasten ja nuorten keskuksel-
le lahjoitetaan 20 % ja loput 60 % menee kehitty-
vien maiden lasten ja nuorten hyväksi.

Vuoden 2023 Yhteisvastuu-keräys kerää varoja 

nuorten väkivallan ja konfliktien ratkaisuun ja en-
naltaehkäisyyn teemalla ”Nuoret väkivaltaisessa 
maailmassa”.  Keräystuotosta 40 % lahjoitetaan 
Suomeen. Puolet Suomeen kohdistetusta keräys-
tuotosta jää paikallisseurakunnille nuorten tuke-
miseksi tehtävään teemanmukaiseen toimintaan 
sekä seurakuntien auttamistyöhön. Toinen puoli-
kas kotimaahan jäävästä keräystuotosta osoite-
taan Aseman Lapset ry:lle, joka kehittää ja laajen-
taa yhteisvastuuvaroin koulu- ja nuorisoväkival-
lan ehkäisemiseen ja vähentämiseen tähtääviä 
toimiaan. Ensi vuoden keräysvarat käytetään pit-

kittyneiden ja laajentuneiden koulukiusaamista-
pausten selvittämiseen K-O-toiminnalla sekä ka-
tusovitteluun, jossa sovittelijoina toimivat nuo-
risotyön ammattilaiset.

Haluamme toivottaa kaikki tervetulleiksi uuteen 
yhteisvastuukeräysvuoteen 2023! Toteutamme 
mahdollisuuksien mukaan lipaskeräyksiä, musii-
killisia ja liikunnallisia tilaisuuksia, leivonnais- ja 
kirpputoria. Tule tekemään hyvää, ja ilmoittaudu 
vapaaehtoiseksi Eeva Hietalalle p. 044 328 4371, 
eeva.hietala@evl.fi

Tansanian lapsia vuonna 2022



8 Lohkare

Jan Minchenko ja Olga Drahan:

”Jumala johdatti meidät tänne”

K o h t a a m i s i aK o h t a a m i s i a

Istumme teepöydässä Virkkalassa 
pienen kerrostalon pelkistetysti 
kalustetussa kodissa. Keskustelu 

käydään venäjäksi, ja tulkkina toi-
mii suomen kieltä ulkomaalaisille 
opettava Tarja Dejanova, johon Jan 
Minchenko ja Olga Drahan ovatkin 
jo tutustuneet.

Nikopol on sadan tuhannen asuk-
kaan kaupunki Dnepr-joen varrella. 
Joen toisella puolella kahdeksan ki-
lometrin päässä häämöttää Zapor-
rizzjan ydinvoimala.

Jan ja Olga, kumpikin 48-vuotiaita, 
avioituivat kolme vuotta sitten ja 
ostivat Nikopolista talon. Sitä ym-
päröi pieni puutarha, lähellä virtaa 
joki. 

Jan teki putkiasentajan töitä ja 
Olga auttoi vanhempiaan.

– Isä oli sairastunut syöpään. Reu-
maa poteva äitini ei selviytynyt 
yksin vuodepotilaan hoidosta ja ta-
loustöistä. Kuudentoista kilometrin 
päässä maaseudulla on isäni isän 
talo ja puutarha, isälle rakas paikka. 
Hänelle oli tärkeää, että kävimme 
Janin kanssa kastelemassa ja hoita-
massa puutarhaa.

Olga ja Jan näyttävät kuvia iso-

isän puutarhasta ja viinitarhasta. 
Hedelmäpuut tuottavat makeita ja 
mehukkaita omenoita, aprikooseja, 
päärynöitä ja kirsikoita.

Olgan isä kuoli vuosi sitten syksyl-
lä .

Jan lähti töihin ulkomaille. Olga jäi 
auttamaan äitiään.

Nikopolissa oli rauhallista, kunnes 
ammuskelu ja räjähdykset alkoivat 
heinäkuussa. Olga kuunteli laukaus-
ten ääniä ja yritti turhaan saada äitiä 
lähtemään.

– Äiti halusi jäädä ja käydä isän 
haudalla. Minä päätin lähteä. 

Olga otti yhteyttä seurakuntansa, 
adventtikirkon, jäseniin. Hän mat-
kusti junalla Puolaan ja oli siellä 
jonkin aikaa seurakunnan ystävien 
luona. Suomessa, Lohjan Virkkalas-
sa, asui ystävä Julia, joka vuorostaan 
tunsi Lohjan Adventtiseurakunnan 
pastorin, Ukrainasta Suomeen avioi-
tuneen Liia Kaitasen. Olga jatkoi 
matkaa bussilla Tallinnaan ja sieltä 
laivalla Helsinkiin. Jan oli tullut Suo-
meen jo vähän aikaisemmin.

Äidin mieli muuttui lokakuussa, 
kun isoisän talon viereen putosi 
ohjus ja talon ikkunat särkyivät. Nyt 

hän on tullut tyttärensä luo. Emme 
tapaa, sillä hän toipuu vielä matkan 
rasituksista.

Täällä ihmiset haluavat auttaa

Jan oli kuullut, että Norjassa on pal-
jon töitä.

– Mutta siellä ei ollut ketään tut-
tua. Vaikka Suomi on kauempana 
kuin vaikkapa Puola, päätimme tulla 
tänne, eikä ole yhtään kaduttanut, 
Jan toteaa.

Olga tiesi, että on olemassa Lappi, 
aivan ihmeellinen maa. Suomessa 
asuu ystävällisiä ja onnellisia ihmisiä 
ja siellä on hyvin kauniita naisia.

Nyt he miettivät, että pohjoisessa 
ihmiset elävät jotenkin yksinkertai-
semmin, ovat he sitten ruotsalaisia 
tai suomalaisia. Heidän elämän-
asenteensa on positiivinen.

– Ukrainassa on kuuma, täällä koh-
tuulämmin. Täällä on paljon metsää, 
siellä paljon peltoa, Jan tiivistää ero-
ja.

– Ihmiset ovat täällä hyväntahtoi-
sempia ja haluavat auttaa. Ukrainas-
sa ennen kaikkea suku auttaa, Olga 

jatkaa.
Ukrainassa on jo pitkään vallinnut 

vastakkainasettelu: ukrainalaiset ja 
venäläiset, venäjän kieli ja ukrainan 
kieli. Tuntuu siltä, ettei Suomessa 
ole samanlaista kilpailua parem-
muudesta. Eletään sovussa. Ihmis-
ten ulkonäöstä tai piirteistä ei aina 
pysty erottamaan, kuka on suoma-
lainen ja kuka vaikka ukrainalainen. 
Suomalaiset näyttävät usein ikään-
sä nuoremmilta.

Pimeyskään ei tunnu pahalta. Se 
ei ole mitään siihen verrattuna, mitä 
Olga ja Jan ovat kokeneet. Vielä pari 
kuukautta sitten jo oven kolahdus 
sai Olgan hätkähtämään ja odotta-
maan räjähdystä. Rauha ja hiljaisuus 
tekevät hyvää. Olo on kotoisa.

Protestanttikirkko on 
Suomelle siunaus

Ukrainassa joulua juhlitaan vanhan 
ortodoksisen ajanlaskun mukaisesti 
7. tammikuuta.

Aattoiltana viedään ystäville pie-
niä lahjoja, usein hedelmiä tai itse 
tehtyä kakkua.

Uutenavuotena tulee Pakkasukko 
lahjoineen ja kuusikin voidaan ko-
ristella, mutta se ei liity jouluun.

Olga muistuttaa, että koska he 
ovat kristittyjä, he tietenkin iloitse-
vat Jeesuksen syntymästä.

He ovat viettäneet joulua seura-
kunnassaan. Lauletaan, kuullaan 
saarna, nähdään joulukuvaelma. 
Lopuksi syödään yhdessä, jokainen 
tuo mukanaan jotain hyvää.

Ehkä nytkin vietetään joulua yh-
dessä seurakunnassa, he arvelevat. 
Lohjalla adventtikirkko toimii van-
hassa rukoushuoneessa harjun rin-
teellä.

Musikaalinen pariskunta lauloi 
kirkkokuorossa, Olga sopraanoa ja 
Jan bassoa. Olga on opiskellut kuo-
ronjohtajaksi oppilaitoksessa, josta 
valmistuu muun muassa kulttuuri-
tapahtumien järjestäjiä.

– Ukrainassa ortodoksikirkko on 
valtava, ja siinä on suuri ero Suo-
meen verrattuna. Koemme, että 
tälle maalle protestanttikirkko on 
siunaus, ja se myös näkyy. Täällä 
tunnetaan Raamattua, ja se vaikut-
taa ihmisten moraaliin ja arvoihin. 
Vaikka nuoret eivät samalla tavalla 
lukisi Raamattua, kirjassa sanotaan, 
että siunaus ulottuu kolmanteen ja 
neljänteen polveen, Olga muistut-
taa.

Jan on käynyt Lohjan Pyhän Laurin 
kirkossa, ja Olgakin toivoo sen näke-
vänsä.

Keskiaikainen kirkko ihmeellisine 
kuvineen toi Janin mieleen Martti 
Lutherista kertovan elokuvan. Hän 
on tehnyt uskoon ja sen sanomaan 
liittyviä videodokumentteja ja -elo-
kuvia ja haluaisi nyt kuvata kirkossa 
jotain uskonpuhdistukseen liitty-
vää.

– Haluaisimme tehdä dokumentin 
Suomesta. Siitä tiedetään maailmal-
la niin vähän, ja suomalaiset ovat 
itse niin vaatimattomia, he sanovat.

Emme voi vihata toista 
ihmistä

Entä kun sota joskus päättyy? Totta 
kai on ikävä kotiin, mutta kaikki on 
auki. Jos Jumala antaa mahdolli-
suuksia toimia täällä Suomen hy-
väksi, he haluavat olla mukana. Nyt 
he opiskelevat suomen alkeita ne-
tissä ja jonottavat kielikurssille.

– Se mitä Ukrainassa tapahtuu, on 
poliitikkojen aikaansaamaa. Ihmiset 
Venäjällä eivät ymmärrä, miten hei-
tä manipuloidaan. Monet Venäjällä 
eivät tiedä, mitä Ukrainassa todel-
la tapahtuu. Kristittyinä emme voi 
vihata toista ihmistä. Meidän on 
annettava anteeksi ja luotettava sii-
hen, että Jumala saa ihmisten silmät 
avautumaan.

– Suomi oli haave, emmekä tien-
neet, uskaltaako sitä edes toivoa. 
Emme voineet kuvitellakaan, että 
kun tulemme, saamme kaupungilta 
asunnon. Eikä pelkästään asunnon, 
vaan kalusteet ja kaiken, mitä tarvit-
semme. Tuntuu kuin meitä olisi jo 
kauan odotettu. Että olisimme kuin 
sukulaisia. Meille se oli merkki siitä, 
että Jumala on johdattanut meitä ja 
tuonut meidät tänne ja valmistanut 
meille kodin, Jan sanoo.

– Kun ihminen on valmis hyväksy-
mään Jumalan tahdon, on se min-
kälainen tahansa, Jumala siunaa ja 
antaa vielä paljon enemmän kuin 
uskaltaa toivoa.

Liisa Mantere
Kuva Matti Pirhonen

Jan Minchenko ja Olga Drahan tulivat Suomeen kesällä, kun sota vyöryi heidän kotikaupunkiinsa Nikopoliin 
Ukrainan kaakkoisosassa. – Jumala johdatti meidät tänne, he sanovat kiitollisina uudesta kodista ja ihmisistä, 
joita ovat ympärilleen saaneet.


